
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ ТАМ БОВСКОГО РАЙОНА 

АМ УРСКОЙ ОБЛАСТИ

26.01.2022

ПРИКАЗ

с. Тамбовка

№ 27

О подготовке и проведении летней 
оздоровительной кампании 2022 года 
на территории Тамбовского района

Во исполнение плана работы отдела 
своевременной подготовки образовательных

образования
организаций

в целях 
к летней 
ого охватаоздоровительной кампании 2022 года, достижения максимальн 

учащ ихся организованными формами отдыха, оздоровления и занятости детей 

в летний период 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить комплексный план основных мероприятий по организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков летом 2022 года на 
территории Тамбовского района (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций района ^ срок до
22.02.2022 года:

назначить ответственного за организацию летней оздоровительной 
кампании 2022 года;

- определить количество детей, планируемое к оздоровлению в летний 
период 2022, информацию направить в отдел образования в срок до 20.04.2022;

- разработать план мероприятий по подготовке и проведению летней 
оздоровительной кампании 2022 года, информацию представить в отдел 
образования в срок до 29.04.2022 года.

3. Директору М А ОУ ДО Тамбовский ЦДТ Солдатовой Т.А. в срок до 01 
марта 2022 года разработать план мероприятий по подготовке и проведению 
летней оздоровительной кампании 2022 года в загородном лагере «Прометей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования И.И. Печняк

Газизова Т.Ю. 
8(41638 )2 1 -5-04



План основных мероприятий по организации отдыха, оздорс 
занятости детей и подростков летом 2022 года 

на территории Тамбовского района

Приложение 
вленияи

М ероприятия Сроки Ответстве)ш 1ЫЙ
Разработка нормативно-правовой 
базы по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
подростков в каникулярное время 
2022 года

Январь Отдел образовани 
администрации 
Тамбовского paijo

я
1

на

i

Работа районной оздоровительной 
комиссии по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей, 
подростков и молодежи в летний 
период (по отдельному плану)

Февраль -  
сентябрь

Районная оздоров 
комиссия

ительная

1
I

Подготовка к Совету отдела с 
руководителями образовательных 
учреждений по вопросу 
«Организация работы 
образовательных учреждений по 
летнему отдыху, оздоровлению и 
занятости обучающихся»

М арт Отдел образовани 
администрации 
Тамбовского райо

я

на

Подготовка вопроса к заседанию 
Административного совета по 
теме «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей в 
летний период 2022 года»

М ай Отдел образовани 
администрации 
Тамбовского райо

я

на

Ф ормирование заявок на 
оздоровление детей, планируемых 
к оздоровлению в летний период 
2022 года

Февраль-
апрель

Общ еобразовател
учреждения

ьные

Ф ормирование заявок на 
предоставление финансирования 
на оказание услуг по организации 
отдыха, оздоровления лагерей с 
дневным пребыванием детей на 
базе общ еобразовательных 
учреждений района, загородных 
оздоровительных лагерей

Апрель Отдел образовани 
администрации 
Тамбовского райо 
образовательные 
учреждения

9

на,

Организация санитарно- 
гигиенического обучения 
работников оздоровительных 
лагерей

Апрель-
май

Отдел образовани 
администрации 
Тамбовского райо

я

на,



Центр гигиены и 
эпидемиологии пс 
Амурской области

Совещание с начальниками 
оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей и 
загородного оздоровительного 
лагеря «Прометей»

28.04.2022 Отдел образовали 
администрации j 
Тамбовского райо 
М АОУ ДО Тамбо
цдт

я

на,
зский

Организация и проведение 
межведомственной проверки 
готовности детских 
оздоровительных учреждений к 
летнему отдыху

М ай -июнь Районная оздоров 
комиссия.

ительная

Комплектование лагерей дневного 
пребывания, детских загородных 
лагерей педагогическими и 
техническими кадрами

Март-
апрель

Общеобразовател]
учреждения

ьные

Организация мероприятий по 
дезинфекции, дезинсекции, 
дератизации, акарицидной 
обработке (обследования, 
противоклещ евые обработки) в 
лагерях дневного пребывания, 
детском загородном лагере 
«Прометей»

Май Образовательные1;
учреждения

Обеспечение лагерей дневного 
пребывания, 0 3 JI «Прометей» 
необходимыми средствами 
пожаротушения, в том числе 
обучение по ОТ и ТБ 
педагогических, медицинских, 
работников пищеблоков, 
технических работников для 
работы в лагерях дневного 
пребывания, детских загородных 
лагерей

Апрель -  
май

М КУ ЦОУО Тамб 
района,
Образовательные
учреждения

0ВСКО ГО

Организация медицинского 
обследования педагогов, 
воспитателей и другого персонала 
лагерей дневного пребывания, 
03JI «Прометей»

Май Отдел образовани 
администрации 
Тамбовского райо 
образовательные 
учреждения,

я

на),

Организация контроля за 
состоянием медицинского 
обслуживания, питания,

Июнь-
август

Отдел образовани. 
администрации 
Тамбовского райо

я

на,



водоснабжения, санитарного 
состояния пищ еблоков, мест 
общего пользования, санитарно- 
эпидемиологической обстановки в 
лагерях дневного пребывания, 
03JI «Прометей»

Образователен:
учреждения

ле

Организация отдыха и 
оздоровления детей и семей, 
состоящих на учете в КДН, на 
внутриш кольном учете, детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья

В течение 
летнего 
периода

Отдел образова 
администрации 
Тамбовского ра 
образовательнь 
учреждения

II ия

йона,
[е

Организация трудоустройства 
несоверш еннолетних

Май -  
август

Общ еобразоват
учреждения

ельные

Организация в лагерях дневного 
пребывания, ОЗЛ «Прометей» 
мероприятий по профилактике 
наркомании, токсикомании, 
алкоголизма, табакокурения, 
дорожно-транспортного 
травматизма

Июнь -  
август

Отдел образова 
администраций 
Тамбовского ра 
образовательна 

учреждения, 
отдел культурь 
администрации 
Тамбовского рг

и ия

йона,
ле

йона.
Организация культурных и 
спортивно-массовых мероприятий

Июнь -  
август

Отдел образова 
администрации 
Тамбовского ра 
Отдел культурь 
администрации 
Тамбовского ра 
Комитет по фи: 
культуре, cnop'i 
молодежи, 
образовательнь 
учреждения

ния

иона,
]

иона, 
шческой 
у  и делам

ю

Организация социально-игровых 
площадок

Август Отдел образова 
администрации 
Тамбовского ра 
Тамбовский KL 
Отдел культурь 
администрации 
Тамбовского ра 
образовательнь 
учреждения

ния

йона,
[СОИ,
[

йона,
е

Итоги мониторинга показателей 
отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков

Май-
сентябрь

Отдел образова 
администрации 
Тамбовского ра

ния

йора,



(ежемесяч
но)

образовател
учреждения

ьные


